
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM
Rua Padre Cornélio Knubler, nº 255 | CEP: 19.350-000 | Emilianópolis-SP

 EDIÇÃO Nº 367 16 de Abril de 2024  PG. 1/4

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 

ESTADO DE SÃO PAULO 
Rua Pe. Cornélio Knumble, 255 – Centro – Emilianópolis – CEP 19350-000 

 

AVISO DE LICITAÇÃO –. O Município de Emilianópolis, faz saber que se encontra aberto o Pregão Eletrônico 
n° 08/2024. A presente licitação é do tipo MENOR PREÇO POR ITEM  e tem por objeto REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES PARCELADAS DE AQUISIÇÃO DE PÃES 
E BISCOITOS PARA A CRECHE MUNICIPAL, ESCOLA MUNICIPAL, PROJETO GURI E CRAS, 
DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I. Que 
será regida pela Lei nº 14.133, de 2021, da Lei Complementar 123/2006,da Lei Complementar 101/2000, do 
Código de Defesa do Consumidor, instituído pela Lei Federal nº 8.078/90 e suas alterações, do Decreto 
Municipal nº 814/2024 além das demais disposições legais aplicáveis e preceitos de Direito Público, e pelas 
condições estabelecidas no presente Edital e seus anexos. Edital completo e seus anexos estão disponíveis aos 
interessados, Os documentos que integram o Edital serão disponibilizados nos seguintes locais: a) Portal 
Nacional de Contratações Públicas (PNCP) - https://www.gov.br/pncp/pt-br; b) Portal de Compras Públicas 
(PCP) - https://www.portaldecompraspublicas.com.br/; c) Site Oficial do município (DOM)- 
https://www.emilianopolis.sp.gov.br/. A sessão de abertura será no dia 29  de abril de 2024, com início as 09:00 
horas. Emilianópolis, 15 de abril de 2024. João Batista Amaral - Prefeito 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MMicCX neste link.
Certificado por : Raphael Fernando Lopes

https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM
Rua Padre Cornélio Knubler, nº 255 | CEP: 19.350-000 | Emilianópolis-SP

 EDIÇÃO Nº 367 16 de Abril de 2024  PG. 2/4

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ: 67.662.544/0001-90 
Rua Pe. Cornélio Knumble, 255 – Centro – Emilianópolis/SP – CEP 19350-000 

 

 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2024 

 

O Prefeito do Município de Emilianópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas 

atribuições legais: 

 

R E S O L V E:  

 

RATIFICAR o processo da Dispensa de Licitação nº 010/2024 em razão do valor, 

para aquisição de Sistema de Monitoramento de Glicose, Sistema FreeStyle Libre Abbott, 

composto por sensor de uso conjunto com leitor específico, para monitoramento contínuo de 

glicose intersticial, a ser utilizado na parte posterior do braço, de fácil aplicação sem a 

necessidade do auxílio de um profissional de saúde e sem calibração com glicemia capilar. 

Vida útil do sensor por até 14 dias, com leituras de glicose armazenadas a cada 15 minutos, 

sendo necessário scanner, a cada 8 horas, no mínimo, para garantir a captação dos dados 

de glicose de um intervalo de 24 horas, conforme segue abaixo: 

 

Fundamento Legal: Art. 75, II, da Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº. 

819/2024, art. 7º. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Emilianópolis/SP. 

Contratada: LEMOS - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA ME. 

CNPJ: 16.752.682/0001-29. 

Valor:  21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais). 

 

  

 Cumpra-se. Formalize-se Contrato. Publique-se. 

 

Emilianópolis/SP, 16 de abril de 2024. 

 

 

 

___________________ 

João Batista Amaral 

Prefeito Municipal 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MMicCX neste link.
Certificado por : Raphael Fernando Lopes

https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM
Rua Padre Cornélio Knubler, nº 255 | CEP: 19.350-000 | Emilianópolis-SP

 EDIÇÃO Nº 367 16 de Abril de 2024  PG. 3/4

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
Estado de São Paulo 

 
       __________________________________________________________________________________ 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO N° 27/2023  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE EMILIANÓPOLIS 
CONTRATADO: CICERO DIEIMIS DE SOUZA – ME 
OBJETO: As partes, considerando a necessidade de dar continuidade à prestação de 
serviços de empresa especializada no desenvolvimento de Programa Socioemocional para 
alunos e professores da Seção Municipal de Educação do Munícipio de Emilianópolis, 
oferecendo suporte técnico e psicológico a comunidade escolar, pelo prazo de 12 (doze) 
meses e considerando solicitação da dirigente municipal de educação, justificando a 
necessidade, resolvem, de comum acordo, prorrogar, por 12 (doze) meses, o contrato 
firmado em 13/04/2023. 

MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Carta Convite nº. 04/2023. 
DATA: 12/04/2024 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 
VALOR TOTAL R$ R$ 37.033,20 (trinta e sete mil, trinta e três reais e vinte 
centavos). 
Emilianópolis, 12 de abril de 2024. 
João Batista Amaral 
Prefeito 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
EXTRATO TERMO ADITIVO DE CONTRATO N° 18/2022 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE EMILIANÓPOLIS 

CONTRATADO: PAULA OYERA JERONIMO – CLÍNICA MÉDICA - EIRELI 
OBJETO: Prestação de serviços médicos com especialidade em Psiquiatria 
MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Pregão Presencial nº. 12/2022. 
DATA: 12/04/2024 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
VALOR TOTAL R$ 67.894,20 (sessenta e sete mil, oitocentos e noventa e quatro 
reais e vinte centavos) 
Emilianópolis, 12 de abril de 2024 
João Batista Amaral 
Prefeito 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
EXTRATO TERMO ADITIVO DE CONTRATO N° 18/2022 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE EMILIANÓPOLIS 

CONTRATADO: PAULA OYERA JERONIMO – CLÍNICA MÉDICA - EIRELI 
OBJETO: Prestação de serviços médicos com especialidade em Psiquiatria 
MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Pregão Presencial nº. 12/2022. 
DATA: 12/04/2024 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
VALOR TOTAL R$ 67.894,20 (sessenta e sete mil, oitocentos e noventa e quatro 
reais e vinte centavos) 
Emilianópolis, 12 de abril de 2024 
João Batista Amaral 
Prefeito 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MMicCX neste link.
Certificado por : Raphael Fernando Lopes

https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM
Rua Padre Cornélio Knubler, nº 255 | CEP: 19.350-000 | Emilianópolis-SP

 EDIÇÃO Nº 367 16 de Abril de 2024  PG. 4/4

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
Estado de São Paulo 

 
       __________________________________________________________________________________ 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
EXTRATO TERMO ADITIVO DE CONTRATO N° 07/2021 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE EMILIANÓPOLIS 

CONTRATADO: ANTONIO CARLOS FERREIRA E MARIA APARECIDA SOARES 
DE MOURA 
OBJETO: Locação de um barracão para Setor de Vigilância Sanitária 
MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Dispensa nº. 05/2021. 
DATA: 22/03/2024 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
VALOR TOTAL R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais). 
Emilianópolis, 22 de março de 2024 
João Batista Amaral 
Prefeito 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MMicCX neste link.
Certificado por : Raphael Fernando Lopes

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2024-04-16T16:14:59-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




